
obec písková Lhota

ZAsTUpITELSTVo oBcE písrovÁ l-Horn

Obecně Ávazná vyhláška obce Písková Lhota

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Zastupitelstvo obce Písková Lhota s9 na svém zasedání dne 12-12,2022 usnesením č. 8 u§néslo
Vydat na základě ust. § 14 zákona č, 565/1990 Sb,, o místních poplatcích, Ve znění pozdějších
předpisů(dáleienzákonomístníchpoplatcích"),avsouladusust.§,l0písm.d)a§84odst,2písm.
h) zákona č, 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška'):

cl. 1

úvodní ustanovení

obec Písková Lhota touto Vyhláškou zavádí místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z
nemovité věci (dále jen 

"poplatek").

§právcem poplatku je Obecní úřad Písková Lhoia.1

ěl. z
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku

Předměiem poplatku je odkládání směsílého komunáního odpadu z j€dnotlivé nemovié Věci
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou Iekreaci, Kerá se nachází na území obce,2

Poplatníkem poplatku je3
a) fyzická osoba, ktelá má V nemovité věci bydliště, nebo
b) Vlastník nemovité věci, Ve které nemá byd|iště žádná ryzická osoba.

Plátcem poplatku je4
a) spoléěenství vlastníků iednoiek, pokud pío dům \rzniklo, nebo
b) Vlastník némovité Věci V ostatních případech.

Plátce poplatku je povinen Vybfat poplatek od poplatníka.5

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreacijsou
povinni plnit poplatkovou povinnost spoléěně a nerozdilná6

č1.3
Poplatkové období

Poplatko\^ým obdobím poplatku je kalendářní rok.7

1§ í5 odst, 1 zákona, o místních poplatcích
2 § 10jzákona o místních poplatcích
3 § 10i zákona o místních poplatcích
4 

§ 10n odst. í zákona o místních poplatcích
5 

§ 10n odst. 2 zákona o mí§tních poplaicich
6 § 10p zákona o místních poplatcich
7 

§ 10o od§t. 1 zákona o mísiňích poplatcich
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čt. a
ohlašovací povinnost

Plátce poplatku je povinen podat spráVci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy
nabyl postavení plátce poplatku. Pozbytí postavení plátce ohlásí plátce poplatku spráVci pop|atku
ve lhůté do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

V ohlášeni plátce poplatku UVede8
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identiíikátor, byli přidělen, místo

pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; práVnická osoba
uvede tr9ž osoby, Keré jsou jejím .jménem oprávněny jédnat v poplatkových věcech,

b) čí§la Všech svých úótů U poskytovatelů platebních služeb, věetně poskytovatelů těchto služeb
v zahraničí, užívaných v souvi§losti s podnikatelskou ěinností, v případě, že předmét poplatku
souvisí s podnikatelskou činností plátce,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikaění údaje nemovité Věci
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí.

Plátce poplatku, Keryi,nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Šrnýcarské konfederace,
uvede také adresu §Vého zmocněnce V tuzem§ku pro doručování.9

Dojde]i ke změně údajů uvedených V ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do í5 dnů
ode dne, kdy nastaIa.10

Povinnost ohlásit úda,i podle od§tavce (2) nebo jeho změnu §e newtahuje na údaj, ktený může
spráVce pop|atku automatizovaným způsobem zjistit z rejslříků nebo evidencí, do nichž má zřízen
automatizovaný přístup. okruh těchto údajů zveřejní spráVce poplatku na sVé úřední desce.11

Není_li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník,12

čt. s
základ poplatku13

Základem dílěího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou Věc na odpad
za kalendářní měsíc v litrech připadající na poplatníka.

(2) obiednanou kapacitou soustřeďovacích prostředků pro nemovitou Věc na kalendářní měsíc
připada,iící na poplatníka je
a) podíl objednané kapacity soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou Věc na kalendářní

měsíc a počtu fyzických osob, které V této nemovjté Věci mají bydliště na konci kalendářního
měsíce, nebo

b) kapacita soustřeďova9ích prostředků pro tuto nemovitou Věc na kalendářní měsíc V případě,
že V nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba,

(3) Minimální zákIad dílčího poplatku činí 60 l.

čt. s
sazba poplatku

Sazba poplatku činí 0,65 Kč za l.

g 
§ 14a odst, 2 zákona o místních poplatcích

9 § 14a odst. 3 zákona o místnlc} poplalcích
10 

§ í4a odst. 4 zákona o misiních poplatcich
11 

§ 14a odst, 5 zákona o mi§tních poplatcich
1'Abs€ncí plátceje miněna situace, kdy je o§oba poplatníka 8 plátce totožná (např, vlastnik némovité věci, v níž nemá nikdo
bydliště) a jedná ludiž poi]ze v postavení poplatníka,
|r 

§ íOk ve spo'eni s § l0o odst, 2 zákona o mí9tníó poplalcích
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č1,7
Výpočet poplatkula

Poplatek se vypoěte jako součet dílěích poplatků za jednotliVé kalendářní měsíce, na jejichž konci
a) měl poplatník V nemovité Věci bydliště, nebo
b) neměla V nemovité Věci bydliště žádná íyzická osoba v případě, že poplatníkem je Vlastník

této nemovité věci.

Dílčí oplatek za kalendářní měsíc se Vypočte jako soUčin základu dílčího poplatku zaokroUhleného
na celé litry nahoru a sazby pro tento základ.

čt, s
splatnost poplatku

Plátce poplatku odvede Vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 31. 1 příslušného
kalendářního roku
Plátce poplatku, Keni nabyl postavení plátce poplatku po datu Uvedeném V odstavci 1, odvede
Vybraný poplatek nejpozději do 30, dne měsíce, ktený následuje po měsíci, Ve kterém poplatková
povinnost Vznikla.
Lhůta pro odvedení poplatku neskončí plátci poplatku dříve než lhůta pro podání ohlášení podle
čl. 4 odst. 1 této Vyhlášky.
Není-li Plátce poplatku, zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce í, 2 nebo 3 poplatník."

čl. 9
Na\^ýšenl poplatku

NebudouJi poplatky zaplaceny poplatníkem Včas nebo ve správné v,ýši, vyměří mu správce
poplatku poplatek platebním rnýměrem nebo hromadným předpisným seznamem,15

Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem poplatku Včas nebo Ve spráVné V,ýši, Vyměří mu spráVce
poplatku poplatek platebním vlýměrem k přímé úhradě,16

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může spráVce poplatku
z\^ýšit až na trojnásobek; toto zVýšení je příslušenstvím poplatku sledUjícím jeho osud, ]7

čt. to
Společná ustanoveni

Ustanovení o nemovité Věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle zákona o
Vlastnictvi bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na spoleěných částech domu, a pokud
je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto pozemku.18

Na svěřenský fond, podílov,ý fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společnosti, do ktenich je
vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na Vlastníka této
nemovité věci,19
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čt, tt
přechodná ustanovení

(1) splnění ohlašov€cí povinnosti ke \rzniku poplatkové povinnosti podle obecně závazné whlášky
Uvedené v ust. Čl. 12 této obecně záVazné vyhlášky se považUje za splnění ohlašovací povinnosti
ke Vzniku poplatkové povinnosli podle této obecně závazné vyhlášky.

l' § 
,10m Ve spojeni s § 10o odst_ 2 zákona o mlstnich poplatcích

15 § 11 odsl, 1zákona o mistnich poplatcich

'6§ 1 1 odsl. 2 zákona o mistnícn poplalcích
17 

§ í1 odst. 3 zákona o mistních poplátcich
13 § 10q zákona o mistnich poplatcích
!9 

§ 10í zákona o ínistníďt poplatcich
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(2) pro poplatkovou povinnost a píáva a povinnosti s ní související, \zniklou přede dnem nabytí

ťlčinnosti této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška uvedená v ust. Cl,
12 této obecně závazné vyhlášky.

ě1.12
zrušovací ustanoveni

Zrušuje se obecné záVazná Vyhláška obce Písková Lhota é. 2D021 o místním poplatku za odkládánt
komunálního odpadu z nemovité věci, ze dne 8,12,2021.

čl. ta
Účinnost

Tato vyhláška nabýVá úěinnosti dnem 1 .1.2023.

n .2'j
fi-..+4*l..2.

Bahník Petr
místostarosta staíosta obce
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